
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/453/2022 
RADY GMINY CHEŁM 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, z późn. zm.), art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLII/397/2021 Rady Gminy Chełm z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 kwotę dochodów 79.641.523,04 zł zmniejsza się o kwotę 12.153.862,00 zł i zwiększa się o kwotę 
8.651.239,99 zł do kwoty 76.138.901,03 zł, w tym kwotę 60.740.439,44 zł stanowiącą dochody bieżące 
zmniejsza się o kwotę 42.292,00 zł i zwiększa się o kwotę 613.822,11 zł do kwoty 61.311.969,55 zł oraz 
kwotę 18.901.083,60 zł stanowiącą dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 12.111.570,00 zł i zwiększa 
się o kwotę 8.037.417,88 zł do kwoty 14.826.931,48 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 
w tym: 

a) po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym w kwocie 33.964,11 zł”,; 

2) w § 2 kwotę wydatków 92.008.705,91 zł zmniejsza się o kwotę 14.049.022,00 i zwiększa się o kwotę 
14.346.399,99 zł do kwoty 92.306.083,90 zł, w tym kwotę 59.154.896,62 zł stanowiącą wydatki bieżące 
zwiększa się o kwotę 1.672.530,11 zł do kwoty 60.827.426,73 zł oraz kwotę 32.853.809,29 zł stanowiącą 
wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 14.049.022,00 zł i zwiększa się o kwotę 12.673.869,88 zł do 
kwoty 31.478.657,17 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) wydatki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu w kwocie 33.964,11 zł”,; 

3) w § 3: 

a) ust. 1 kwotę planowanego deficytu w wysokości 12.367.182,87 zł zwiększa się o kwotę 3.800.000,00 zł 
do kwoty 16.167.182,87 zł, 

b) ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych – 13.005.000,00 zł”,; 

4) w § 4: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 listopada 2022 r.

Poz. 5370



a) ust. 1 łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 12.490.712,28 zł zwiększa się 
o kwotę 3.800.000,00 zł do kwoty 16.290.712,28 zł, 

b) ust. 3 przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu 
oraz rodzaj rozchodu zestawione są w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały, 

5) w § 6 dokonuje się zmian w dotacjach udzielanych z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały, 

6) w § 7: 

a) pkt 1 dokonuje się zmian w wydatkach na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały, 

b) pkt 2 dokonuje się zmian w wydatkach na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
realizowane w roku 2022, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, 

c) pkt 3 dokonuje się zmian w wydatkach na programy finansowane z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały, 

7) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych nie może przekroczyć kwoty 16.200.000,00 zł.”; 

8) w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy, których 
maksymalną wysokość ustala się w kwocie 16.200.000,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Kubacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5370



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5370



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5370



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 5370



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 5370



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 5370



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 5370



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 5370



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 5370



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 5370



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 5370



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 5370



Załącznik nr 7

Razem UE Środki krajowe Środki gminy

I.
Wydatki 

bieżące 789 330,00 761 574,00 759 559,90 0,00 2 014,10

1.
600                  

60016
Urząd Gminy Chełm

Budowa niskoemisyjnego systemu transportu w Chełmskim Obszarze 

Funkcjonalnym
2017-2022

36 260,00 8 504,00 6 489,90 0,00 2 014,10

2.
720                 

72095
Urząd Gminy Chełm Cyfrowa Gmina 2022-2023

452 970,00 452 970,00 452 970,00 0,00 0,00

3.
853                

85395
Urząd Gminy Chełm

Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty 

PPGR
2022

300 100,00 300 100,00 300 100,00 0,00 0,00

II.

Wydatki 

majątkowe 30 078 016,92 13 395 605,17 9 330 108,27 0,00 4 065 496,90

1.
600                  

60016
Urząd Gminy Chełm

Budowa niskoemisyjnego systemu transportu w Chełmskim Obszarze 

Funkcjonalnym
2017-2022

5 463 544,39 266 349,70 169 083,14 0,00 97 266,56

2.
900                            

90005
Urząd Gminy Chełm Odnawialne źródła energii na terenie Gminy Chełm-projekt 1 2019-2023

15 324 392,17 11 392 141,09 7 966 417,88 0,00 3 425 723,21

3.
900                            

90005
Urząd Gminy Chełm Odnawialne źródła energii na terenie Gminy Chełm-projekt 2 2019-2023

6 257 629,63 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

4.
900                            

90015
Urząd Gminy Chełm

Budowa i modernizacja instalacji energooszczędnego oświetlenia 

ulicznego w Gminie Chełm
2019-2022

3 032 450,73 1 733 114,38 1 194 607,25 0,00 538 507,13

OGÓŁEM 30 867 346,92 14 157 179,17 10 089 668,17 0,00 4 067 511,00

Dział RozdziałLp.

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca projekt

Plan wydatków na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 2022 rok - zmiany

Planowane wydatki w 2022 r.

z tego:

Łączne wydatki w 

okresie realizacji 

projektu

Okres 

realizacji 

projektu

Nazwa zadania

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 5370


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Punkt 6


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Punkt 7


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b zm. Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Ustęp 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2022-11-14T12:46:36+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




